Tabulka E8 / Table E8
Statni rozpoctové vydaje na VaV v oblasti obrany v zemich EU a vybranych statech svéta - jako podil na celkovych statnich vydajich na VaV (GBARD) v téchto zemich

Defence government budget allocations for R&D in EU and selected other countries - as a percentage of total GBARD in these countries

Stat

EU28
Belgie
Bulharsko
Cesko
Dansko
Estonsko
Finsko
Francie
Chorvatsko
Irsko
Italie
Kypr
Litva
LotySsko
Lucembursko
Madarsko
Malta
Némecko
Nizozemsko
Polsko
Portugalsko
Rakousko
Rumunsko
Recko
Slovensko
Slovinsko
Spanélsko
Svédsko
Velka Britanie
Izrael
Japonsko
Jizni Korea
Norsko
Rusko
Spojené staty
Svycarsko

Country

EU28
Belgium
Bulgaria
Czechia
Denmark
Estonia
Finland
France
Croatia
Ireland
Italy
Cyprus
Lithuania
Latvia
Luxembourg
Hungary
Malta
Germany
Netherlands
Poland
Portugal
Austria
Romania
Greece
Slovakia
Slovenia
Spain
Sweden
United Kingdom

Israel

Japan

South Korea

Norway

Russia

United States

Switzerland

* pfedbézna data/ preliminary data

2000

12,6
0,3

2,2
0,5

1,3
214

0,8

7.8
1,8

1,2
0,0
1,6
0,4

0,1
26,2
7.1
35,6

41
20,5
5,0
38,3
44,4
0,7

2005

10,2
0,3

2,5
0,7
1,0
3,3
20,8

3,6

0,2
1.1

0.1

5,8
2,0
1,3
0,1
0,0
1,7
0,5
8,3
4,9
3,9
17,4
23,5

4,0
12,4
6,4

49,1

2008

9,3
0,2
0,5
2,4
0,6
1,2
2,8
21,3
0,3

1,3

0,1

0,6

6,0
1,7
3,2
0,1
0,0
2,7
0,8
4,5
53
3,1
12,4
21,7

5,2
14,3
4,8

48,4
0,6

2009

8,4
0,2
0,6
2,4
0,5
1,0
1,8
21,8
0,1

0,7

0,0
0,4

0,1

54
1,7

0,2
0,0
3.4
0,4
3,6
1,7
2,3
8,4
18,7

37
13,2
44

41,8

2010

6,8
0,2
3,1
2,3
0,4
0,4
2,7
14,7
0,1

0,7

0,0
0,5

0,6

5,0
1,6

0,2
0,0
1,8
0,3
1,7
0,7
1,4
7,6
18,2

4,8
13,3
4,3

46,7
0,5

2011

4,8
0,2
2,3
1,7
0,3
0,3
2,6
6,8
0,1

0,7

0,1
0,5

0.1

4,0
1,5

0,2

2,0
0,9
1,9
0,5
1,7
7,8
14,5

2,6
13,8
4,3

45,0

2012

5,2
0,2
1,7
1,6
0,3
0,3
2,6
7.1

0,7

0,1
0,4

0,3

3,9
1,7
7,2
0,1

4,9
0,7
2,2
0,7
1,7
8,1
16,2

2,9
14,8
44

44,2
0,4

2013

4,6
0,2
1,4
1,5
0,3
0,5
1,9
6,3
0,0

0,8

0,1
1,2

0,2

3,7
1,2
52
0,2
0,0
1,5
0,4
1,4
0,7
1,5
4,0
15,3

4,6
14,8
4,2

42,8

2014

5,0
0,2
0,0
1,4
0,3
1,3
21
6,6

0,8

0,0
1,8

0,2

3.8
1,2
4,8
0,3
0,0
1,8
0,1
1,4
0,2
1,3
3,8
16,9

4.4
13,5
4,0

41,0
0,5

2015

4,9
0,1
0,1
1,3
0,3
1,5
1,9
7,2

0,8

0,1
1,9

0,6

3.1
1,3
5,1
0,3
0,0
1,6
0,1
1,9
0,2
1,4
3,3
16,5

4,4
13,5
3,8

41,6
04

2016

4,5
0,1
0,0
1,2
0,3
2,3
1,9
6,4

0,6

0,3
2,7

0,1

2,7
1,2
15,5
0,3
0,1
1,8
0,9
1,5
0,2
1,0
3,4
15,9

3,0
14,0
3,7

42,7

2017

0,1
0,6
1,3
0,3
1,9
2,2
8,2
0,0

0,6

0,2

0,4

3,8
1.1
9,2
0,3
0,2
4,5
1,8
1,7
0,3
1.1
3,0
15,2

3.4
15,0
3,5

43,6
0,3

2018

0,1
0,7
1,2
0,3
3.4
2,4
6,9

0,6

0,2

0,0

3,3
1,2
58
0,4
0,2
7,7
17
1,9
0,3
0,9
3,7
14,1

2,7
15,8
3,5

46,7

%
2019*

0,1
0,7
1,0
0,3
1,7
2,5
1.4

0,6

0,3

0,1

44
1,3
56
0,4
0.2
8,6
1,5
2,0
08
1,1
2,8
14,1

3,0
3,5

46,7

Zdroj/Source : Eurostat, OECD a vlastni dopocty CSU/and Czech Statistical Office own calculation



